MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 26 DE 25 DE ABRIL DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA PROJETOS DE ENSINO PIBEN

IFMG CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –
 CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 23 de setembro de 2019, Seção 2, página 30, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de outubro
de 2019; e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria
IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR para Bolsa de Ensino, regulamentadas pelo Edital nº 26 de 25 de abril de 2022:
Bolsa de Ensino Técnico (BET)

TÍTULO DO PROJETO NOTAS SITUAÇÃOPROJETO CURRÍCULO FINAL

1. Pré-Olímpico Matemático: "Mineirando" Medalhas 90,79 59,6 150,39 Aprovado

Bolsa de Ensino Superior (BES)

TÍTULO DO PROJETO NOTAS SITUAÇÃOPROJETO CURRÍCULO FINAL

1. “Museu de Zoologia: Um espaço não formação para o ensino de
Biologia” 87,69 90,0 177,69 Aprovado

Projeto destinado a seleção de Bolsistas de Ensino Técnico (BET) e Bolsistas de Nível Superior (BES) para auxiliar em atividades
orientadas junto aos setores do campus, com recursos a serem definidos em edital a ser publicado pela Assistência Estudantil.

TÍTULO DO PROJETO NOTAS SITUAÇÃOPROJETO CURRÍCULO FINAL

1. Projeto Aprendiz 76,69 37,0 113,69 Aprovado

São João Evangelista, 10 de maio de 2022.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 10/05/2022, às 15:53, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1187971 e o
código CRC 3A386E51.

23214.000754/2022-73 1187971v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/05/2022